ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO
Av. Getúlio Vargas, 477 - Bairro Centro - CEP 68.465-000 - Baião/Pará

     REQUERIMENTO N° 001/2025

Proponente: VEREADOR NAZARENO DA SILVA E SOUZA

Senhora Presidente, nobres colegas Vereadores

            Na qualidade de Vereador, legal e legítimo representante do povo
venho requerer, mediante aprovação do Soberano Plenário desta Casa de Leis,
que:

● Seja oficiado ao Poder Executivo Municipal, solicitando que
seja feito uma estrutura de concreto para o sistema de
abastecimento de água da Comunidade de Maracanã, com
capacidade para 20.000 (vinte mil) litros de água.

                                          Justificativa

          A presente solicitação tem por objetivo atender a demanda da
comunidade, considerando que os moradores estão recebendo a distribuição
de água diretamente da rede, e com isso está acarretando no aumento do
consumo de energia, haja vista também que a vila vem acompanhando o
grande esforço do Prefeito, que vem realizando grandes obras em nosso
município, diante disso, peço em caráter de urgência aos meus pares que
avaliem com atenção o presente pedido.

Baião, 21 de março de 2025

.............................................................................

NAZARENO DA SILVA E SOUZA
Vereador – PT

Página 1 de 1